ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии по противодействию коррупции
Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения по Притобольному району »
№ 3                                                                                                                            08.07.2019 г.
Председатель  комиссии   - Митина В.И. - заведующий отделением социального  обслуживания на дому № 1
Заместитель председателя комиссии – Сурикова А.А.
Секретарь рабочей группы – Игнатьева О.П.– специалист по кадрам
Члены рабочей группы:
- Ибрагимова Г.Л. – главный бухгалтер;
-  Серокурова О.А., заведующий отделением социального  обслуживания на дому № 2;
- Шабурникова И.П. – специалист по социальной работе;
- Мелехова Г.В. – социальный работник.
Присутствовал: - Головин С.С. – программный администратор

Повестка заседания:
1. О выполнении Плана мероприятий по предупреждению коррупционных проявлений в сфере социального обслуживания населения по итогам работы за 2 квартал 2019 года;
- анализ поступивших в учреждение обращений граждан и учреждений о фактах совершения работниками коррупционных нарушений.
2. Анализ официального сайта учреждения в сети «Интернет» на соответствие разделов, посвященных вопросам противодействию коррупции требованиям приказа Минтруда от 7.10.2013 г. № 503н
Слушали:  Митина В.И. сообщила что в течение 2 квартала сообщений и заявлений о проявлениях коррупционных действий среди сотрудников учреждений не поступало. В отделениях социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов платные услуги оказываются в соответствии с порядком, установленным в Курганской области, на основании договоров, заключенных с получателями социальных услуг, а также расчета стоимости социальных услуг. Платежи за оказание платных услуг поступают в кассу бухгалтерии с выдачей документов строгой отчётности.
Решили:   информацию принять к сведению.
Слушали:
По второму вопросу заслушали программного администратора Головина С.С., который доложил о проделанной работе на официальном сайте учреждения в сети «Интернет» на соответствие разделов, посвященных вопросам противодействию коррупции требованиям приказа Минтруда от 7.10.2013 г. № 530н, проведена доработка и заполнение  разделов.
Решили:   информацию принять к сведению, продолжать работу по поддержании информации в актуальном виде.
Председатель комиссии  ____________ Митина В.И.
Заместитель комиссии     ____________ Сурикова А.А.
Секретарь рабочей группы __________ Игнатьева О.П.
Члены рабочей группы:  ___________ Ибрагимова Г.Л.,  _________ Серокурова О.А.
                                           __________ Шабурникова И.П. _____________ Мелехова Г.В.